
 

   
 

Санкт-Петербург  

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация  

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26 июля 2019 года                                                            № 23-п 
 

 

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

муниципального образования муниципальный округ Автово 

на 2019 год за II квартал 2018 года 

 

 

Руководствуясь абзацем первым пункта 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, абзацем первым части 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

местная администрация МО МО Автово постановляет: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

муниципальный округ Автово на 2019 год за II квартал 2019 года (приложение к настоящему 

постановлению). 

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в порядке, 

установленном Уставом муниципального образования муниципальный округ Автово. 

 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                                     А.В. Кесаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.moavtovo.ru/


 

Приложение 

 к постановлению местной администрации МО МО Автово от 26 июля 2019 года № 23-п "Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 

муниципальный округ Автово на 2019 год за 2 квартал 2019 года" 

  

Глава местной администрации МО МО Автово ________________________ А.В. Кесаев 

         

       

Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Автово за 2 квартал 2019 года (показатели доходов)  

      

Код 

адмнистратора 
Код  Наименование источника доходов 

Сумма 

(тыс.руб.) 

Фактическое 

исполнение 

% 

исполнения 

Изменения 

Основание 

Приказ 246-н от 

30.11.2018г "О 

внесении 

изменений в 

бюджетную 

классификацию 

РФ" 

1 2 3 4 6 7   

000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 420,80 33 717,40 44,71   

000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 69 935,20 30 767,00 43,99   

182  1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
36 703,50 16 118,20 43,91 

  

182  1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы  
22 403,30 9 216,90 41,14 

  

182  1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы  
22 402,80 9 215,80 41,14 

  



 

182  1 05 01012 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,50 1,1   

  

182  1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

14 300,10 6 898,9 48,2 

  

182  1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

14 300,00 6 898,9 48,2 

  

182  1 05 01022 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

0,10   0,0 

  

182 1 05 01050 01 0000 110 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

0,10 2,4 2 400,0 

  

182  1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
30 831,70 13 472,3 47,5 

  

182  1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности  
30 797,20 13 471,0 43,7 

  

182  1 05 02020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

34,50 1,3 3,8 

  



 

182 1 05 04000  02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи  с  применением    патентной 

системы налогообложения 
2 400,00 1 176,5 49,0 

  

182 1 05 04030 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городов федерального значения  

2 400,00 1 176,5 49,0 

  

000  1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ  

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

0,10 0,0 0,0 

  

182 1 09  04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,10 0,0 0,0   

182  1 09 04040 01 0000 110 
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 

или дарения   
0,10 0,0 0,0 

  

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

751,00 297,60 39,6 

  

000  1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государства 751,00 297,60 39,6   

000  1 13 02993 03 0000 130  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

751,00 297,60 39,6 

  

867  1 13 02993 03 0100 130  

Средства, составляющие восстановительную стоимость 

зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 

подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

750,00 0,0 0,0 

  



 

928 1 13 02993 03 0200 130 

Другие виды прочих доходов от компенсаций затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга 

1,00 297,6 29 760,0 

  

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 734,50 2 652,8 214,1   

182  1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение   

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов 

и (или) расчетов с использованием платежных карт 

48,00 76,4 159,2 

  

000 1 16 21000 00 0000 140 

Денежные  взыскания  (штрафы)   и   иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 

0,10   0,0 

  

322 1 16 21030 03 0000 140 

Денежные  взыскания  (штрафы)   и   иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

0,10   0,0 

  

000 1 16 23000 00 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев 
0,10   0,0 

  



 

928 1 16 23032 03 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,10   0,0 

  

000  1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
4 686,30 2 576,4 55,0 

  

000 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  

4 686,30 2 576,40 55,0 

  

806 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 

Санкт-Петербурга  "Об административных 

правонарушениях в  Санкт-Петербурге", за исключением 

статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

2 633,30 1 665,0 63,2 

  

807 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 

Санкт-Петербурга  "Об административных 

правонарушениях в  Санкт-Петербурге", за исключением 

статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

900,00 230,0 25,6 

  



 

815  1 16 90030 03 0100 140  

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 

Санкт-Петербурга  "Об административных 

правонарушениях в  Санкт-Петербурге", за исключением 

статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

28,00   0,0 

  

824 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 

Санкт-Петербурга  "Об административных 

правонарушениях в  Санкт-Петербурге", за исключением 

статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

1 000,00 620,0 62,0 

  

825 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 

Санкт-Петербурга  "Об административных 

правонарушениях в  Санкт-Петербурге", за исключением 

статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

32,00   0,0 

  

850 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за адмистративные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 

Санкт-Петербурга  "Об административных 

правонарушениях в  Санкт-Петербурге", за исключением 

статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

8,00 28,0 350,0 

  



 

850 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за адмистративные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности, предусмотренные 

статьей 44  Законом Санкт-Петербурга   "Об 

административных правонарушениях в  Санкт-

Петербурге" 

85,00 33,4 39,3 

  

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00       

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00       

928 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,00     

  

928 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00       

928 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

0,00     

  

928 1 17 05030 03 0100 180 
Возврат средств  полученных и не использованных 

учреждениями и организациями в прошлые годы 
0,00     

  

928 1 17 05030 03 0200 180 
Другие виды прочих неналоговых доходов бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 
0,00     

  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 213,40 6 466,9 48,9   

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

13 213,40 6 466,90 48,9 

  

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
418,70 104,7 25,0 

2 02 10000 00 

0000 151 



 

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 418,70 104,7 25,0 
2 02 19999 00 

0000 151 

000 2 02 19999 02 0000 150 

Прочие дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

418,70 104,7 25,0 
2 02 19999 02 

0000 151 

000 2 02 30000 00 0000 150  
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
12 794,70 6 362,2 49,7 

2 02 30000 00 

0000 151  

000  2 02 30024 00 0000 150  

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1 827,10 954,4 52,2 
 2 02 30024 00 

0000 151  

928  2 02 30024 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1 827,10 954,4 52,2 
 2 02 30024 03 

0000 151 

928  2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

1 819,90 954,4 52,4 
 2 02 30024 03 

0100 151  



 

928  2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

7,20 0,0 0,0 
 2 02 30024 03 

0200 151 

000 2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

10 967,60 5 407,8 49,3 
2 02 30027 00 

0000 151 

928 2 02 30027 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 967,60 5 407,8 49,3 
2 02 30027 03 

0000 151 

928 2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье 

6 983,40 3453,8 49,5 
2 02 30027 03 

0100 151 

928  2 02 30027 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

3 984,20 1954,0 49,0 
 2 02 30027 03 

0200 151 



 

    ИТОГО ДОХОДОВ 88 634,20 40 184,3 45,3   



 

 

 

Приложение 

 к постановлению местной администрации МО МО Автово от 26 июля 2019 года № 23-п "Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
муниципального образования муниципальный округ Автово на 2019 год за 2 квартал 2019 года" 

Глава местной администрации МО МО Автово ________________________ А.В. Кесаев 

Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Автово за 2 квартал 2019 года 

 (показатели расходов) 

       

      

                Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма 

(тыс. 

руб) 

фактическое 

исполнение 

% 

исполнения 

 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
01 00 19 998,3 8 746,4 43,7  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования   

01 02 1 275,7 637,0 49,9  

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований          

01 03 4 066,0 1 764,7 43,4  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций    

01 04 14 197,9 6 240,2 44,0  

Резервные фонды        
01 11 30,0   0,0  

Другие общегосударственные вопросы            
01 13 428,7 104,5 24,4  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ        

03 00 50,0 0,0 0,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 50,0 0,0 0,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
04 00 741,8 289,6 39,0  

Общеэкономические вопросы 
04 01 741,8 0,0 0,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО       
05 00 32 598,1 7 258,1 22,3  

Благоустройство   
05 03 32 598,1 7 258,1 22,3  

ОБРАЗОВАНИЕ          
07 00 377,3 96,0 25,4  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 150,3   0,0  

Другие вопросы в области образования 
07 09 227,0 96,0 42,3  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ            
08 00 5 539,1 2 892,4 52,2  

КУЛЬТУРА  
08 01 2 624,1 1 202,0 45,8  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
08 04 2 915,0 1 690,4 58,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА              
10 00 13 457,6 6 100,4 45,3  



 

Пенсионное обеспечение 
10 01 520,2 117,8 22,6  

Социальное обеспечение населения 
10 03 1 969,8 1 033,6 52,5  

Охрана семьи и детства  
10 04 10 967,6 4 949,0 45,1  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ           
11 

00 
11 979,3 5 872,0 49,0  

Физическая культура  
11 

01 
11 979,3 5 872,0 49,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ               
12 

00 
3 892,7 1 977,0 50,8  

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА  
12 

02 
1 451,6 758,4 52,2  

Другие вопросы в области средств массовой информации  
12 

04 
2 441,1 1 218,6 49,9  

 ИТОГО   
  

88 634,2 33 231,9 37,5  

 

 

 

 



 

 

       

ОТЧЕТ  

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной 

администрации  муниципального образования муниципальный округ Автово на 

01.07.2019 года 

 
      

№ 

п/п 

Наименование 

получателя 

бюджетных 

ассигнований 

резервного 

фонда  

КБК 

Сумма 

выделенных 

бюджетных 

ассигнований 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

Остаток 

бюджетных 

ассигнований  

(тыс.руб.) 

Основания и 

цели 

предоставления  

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Местная 

администрация 

муниципального 

образования 

муниципальный 

округ Автово 

928 0111 

0700100061 870 
30,00 0,00 30,00 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления МО МО 
Автово, 

работников муниципальных учреждений, а также фактические затраты на их денежное содержание 

          
муниципальный совет МО Автово       
4 штатные единицы, затраты на содержание  1 316,1 тыс.рублей    

          

          
местная администрация МО МО Автово      
11  штатных единиц, затраты на содержание 4 216,6 тыс. рублей    

          

          

          

          
МКУ  "Автовский Центр благоустройства и социального 
развития"    
работников 9 единиц, затраты на содержание 3 204,6  тыс. рублей    

          

МКУ  "Физкультурно-спортивный клуб "Автово"     
работников 18 единиц, затраты на содержание 3 482,1 тыс. рублей    

          

МКУ «Автовские ведомости»    
работников 4 единиц, затраты на содержание  910,8 тыс. рублей    

          

          
Глава местной администрации МО МО Автово       
А.В. Кесаев         

          
 


